
ROMÂNIA
JUDEȚUL OLT 

COMUNA OSICA DE JOS 
PRIMAR

DISPOZIȚIE
_ 9

Referitor la: constituirea comisiei de analiză și evaluare a ofertelor pentru atribuirea 
contractului de achiziții publice, având ca obiect execuția lucrării pentru proiectul: 

„ Modernizare străzi, drumuri din Comuna Osica de Jos, Județul Olt,,

Având în vedere :
- Referatul nr. 1686 din 02.03.2020, al doamnei Grozavu Teodora - 

Georgiana, persoană desemnată cu achizițiile publice, în cadrul aparatului de specialitate 
al primarului comunei Osica de Jos, cu privire la necesitatea constituirii comisiei de analiză 
și evaluare a ofertelor pentru atribuirea contractului de achiziții publice, având ca obiect 
execuția pentru proiectul: ,, Modernizafre străzi, drumuri din Comuna Osica de Jos, 
Județul Olt,, .

- prevederile Legii nr.98/2016, privind achizițiile publice, cu modificările și 
completările ulterioare;

- prevederile art.126 alin.(1), (2) ,(3), (4), (6), (9) și (10) și art.128 alin.(4) și 
(5) din Hotărârea Guvernului nr. 395/2016, pentru aprobarea Normelor metodologice de 
aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție publică/acordului- 
cadru din Legea nr. 98/2016, privind achizițiile publice, cu modificările și completările 
ulterioare;

- prevederile art. 155 alin.(1), lit.d) și lit.e) și alin.(5) lit.a) din Ordonanța de 
Urgență a Guvernului nr. 57/2019, privind Codul administrativ;

- prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 și art.80 - art. 85 din Legea 
nr.24/2000 republicată, cu modificările și completările ulterioare, privind normele de 
tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative;

în temeiul art. 196 alin.(1) lit.b), art.197 alin.(1) și alin.(4), art.198 alin.(1) și 
alin.(2), art.199 alin.(1) și alin.(2) și art.200 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 
57/2019, privind Codul administrativ;

Primarul comunei Osica de Jos,

DISPUNE:

Art.1. Se constituie comisia de analiză și evaluare a ofertelor pentru 
atribuirea contractului de achiziții publice, având ca obiect execuția lucrării pentru proiectul 
,, Modernizare străzi, drumuri din Comuna Osica de Jos, Județul Olt,, , în următoarea 
componență:

1. Gață Dumitru, viceprimar - președinte
2. Barcan Marin, referent - membru titular
3. Grozavu Teodora - Georgiana, referent de spec - membru titular
4. Ghiță Gheorghe, referent - membru rezervă

Art.2. Având în vedere că în cadrul autorității contractante nu există 
specialist în domeniul achizițiilor publice, pentru atribuirea contractului de lucrări de 
execuție aferent investiției:,,Modernizare străzi, drumuri din Comuna Osica de Jos, 
Județul Olt,, , este desemnat domnul Trandafir Petrică, reprezentant furnizor servicii 
auxiliare achizițiilor pentru procedura menționată.


